ПРОЕКТ

СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ______2011                                                                                                                      №_____

                                        село Мерчанское

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) отраслевых, функциональных и территориальных органов администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района
В целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2009 года №1141 «О размещении сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами государственной власти Краснодарского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и о реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края», Совет Мерчанского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) отраслевых, функциональных и территориальных органов администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района  (приложение).

2. Специалисту 1 категории администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района (Майоровой) разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района Кочериди Ю.Д.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мерчанского сельского поселения
Крымского района                                                                                Г.А.Кельяниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района

от _____2011 № ----

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) ОТРАСЛЕВЫХ,

ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой  акт, утверждающий административный регламент предоставления (исполнения) услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги (функции)

	I. Услуги (функции) в сфере культуры и спорта

	1.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда.
	-
	Муниципальное учреждение   «Мерчанская поселенческая библиотека»

	2.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организациями культуры
	-
	Муниципальное учреждение «Дом культуры Мерчанского сельского поселения Крымского района»

	II. Функции в сфере муниципального земельного контроля

	1.
	Осуществление муниципального земельного  контроля

	-
	Администрация Мерчанского сельского поселения Крымского района

	III. Услуги по ведение информационных ресурсов муниципального образования и предоставлению информации из них

	1.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района
	-

	Общий отдел администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района

	2.
	Составление и согласование примерных номенклатур дел, инструкций по делопроизводству органов местного самоуправления, а также организаций всех форм собственности
	-
	Общий отдел администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района

	3.
	Организация работы по передаче документов постоянного срока хранения в архивный отдел администрации муници-пального образования Крымский район, образовавшихся в деятельности ОМСУ
	-
	Общий отдел администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района

	IV. Прочие муниципальные услуги (функции)

	1.
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района

	Постановление главы Мерчанского сельского поселения Крымского района от 15 декабря 2009 года №105
	Общий отдел администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района

Специалист 1 категории                                                                          О.Е.Майорова